Story Collection of One Hundred
Villages in Zhejiang

WHLE R HCRRE e o

mﬂ%kﬂk*ﬂﬁﬁl{,ﬁﬁﬁi\ ?ﬁﬂ%ﬁ-‘l—kﬂﬁﬁ 2 53 2 7 sy & ZHEJIANG UNIVERSIITY PRESS
Will R WK% WL E 2 MRS 5 b W& Hi ST A 5 R




- '

lhe Beauty of Ancient Villages

Ssory Cadlctic e Flumdred

Willagers in Lhcjiang

HURINERS BV LS i

TPt TGO, IR
HILRELY. FILHEHRATRR B

FURMARG USTVERSITY PRESS

LR F LA



ElHEMRGmE (CIP) ¥R

WA Z 3 o WL A M RERE / #i s RO
THEIPAREZLERE. — PN o WL KRZFEH AL, 2019.5
ISBN 978-7-308-19146-3

[. O 1. O . O E—IIT—IEE
Y IV. DK925. 55-49

AR B B AECTPEE % 7 (2019) 250858115

mRZE
—— WL B AT E AL
WL BRI R THEDNEF HE

EEHFE AWM RuEk

EEREX B O Rl

Fougit B R

HAREZIT Wi oRe: Kkt
(BT R B L#%148%5  BEEGRES  310007)
(R4k: http: //www. zjupress. com)

H KM BUNKRETTERRAA

Bl Rl HRLENRISER A R A A

7 ZAX  710mmX 1000mm 1/16

ER 5 20

F O 220F

KR ED Y 20194E5 H 551K 20194E5 H 5 1R ELRI
H B ISBN 978-7-308-19146-3

E M 59.807T

MR e BHEN AR EERE HAFAR
WL K F i gia g OB R 77 30: 0571-88925591; http: //zjdxcbs. tmall. com



WL “ETR e

s W

FrEL EAEA 5k B
¥ I

IR B3R EEE
BRI

A X

¥ %

&itE F5H

Fil- 4

BinsEE B4R AR
WB (BRRKEDHF)
T ® EKE TEE
Z=EE S 2
=i &t A
ET5E  HREMA

o =k
&

i

ER 28
RERE RIRE
(2SI I

BKBE BURAL

kR OAKE 1E H
A% Bk AR
HTE & = Bk
e



¥

Preface

THEE

ZF, HEMERMNEMERNRE. RU2E. KE28, BRSNS,
AR EFMOATE ., EARNNMENAZRESR, —EfTEAREHRE. i
AR, IEIEA, TEER, HEmfE, HEMEN RIMLARE
SHEE T HEERIIAL. Tt 2UMBTESENRIIFINER BRRG. 2
NTEHBEETR ., SHE FHRZE, HEMEHEEET . NEF
HIEH BB, EEUIFMRESEMNEERE. 2MEN. ZRKII, B
RE®H ., FRLTZ. RllfERE, #2182 N RS ENSRIT &,
HEETLZ R EERASUEE,

BOEFF A0 R, REWZ R L TR/, FERET
&, wEHEF, KEAIESENERERENEERTAA, SR%
TEAMTECRIFR RO BERT ..

HLEE. BEBUN & REEMRE XN ERRE., AR5 AILE,
20034, #MLEsN “FARE, ONER" T, HEEEHIESEER
i, EIEFGCERP SN ERRIRR, MAMERNEE. 5Kk
ERILZKROCHAT IR, BIGNIRE GBI RF M. 20124, #HlHE
CRTDBET A ARAF R RS TR ), 2 S E07 S i (R
FMATIE, 23LFHRMSANRIRLER, #ZE20184F1H, 2EEHE
HE7<#E 269 N AT L 1282 N —FRASRIRIFFIIIE ,, HA 262 MIHEIA
MEEGNESS, BEeEUE, TIEEERA, BT FHEXXER



PR BRI R NI IAR ., “FARE, AR TESGR 2018 FEEE “HiBk
G v A

NS, ESAETEER, EILERUMAN TEDAZMTT, il
RRREHEREREIA IR, N 2014 FEN BB NI E XA EIAS AR, &5
e, BIEIG. ERLE. \MECSEM A BSUGEERT T RS O
B, H20164E3 HLUK, 9%, 200L 5FH “FAHE" M, BEHWRT 76, %
MB2T5H ., NIRRT #4E 1000 24075 B AN ER AT E 5K RIIR, 7E
e b, STk, BTRMAREH—PHIERE R, BERAMBHIEERR, M
“FATHER" AR e 100 N B RE PRI IR A 7 SE SCAUASVE A SRR RS SR R R
=, HTREERINL, BRT (EzE—LENREEER), eBaslKER, #
Biflak, FOREEAD, BURE., AL, ZRER. LN E. BreanE/N\E, 7
SRR TIIARTEERERMENEERS, 7T SRR A~ RIEEGTR, 2
RTRAEERNEE 5508, BaiEREASEHBEHELE, MEERENRRESR
HZETEMRM, (ENZE—ILENEEEL) REEE, Bnte, XFEIE
Hr, RFEIMESE, @REEINE, 1S EIE .

ST, LB EERARMIESLRER -+ AUARMP R RES B ( R TSLE 2 14k
HEMEHIEIL ) FH, BUKFEHER & MR SRR IR, RPE (ENZ
F— L AR EREE) EHTNTPRSLE, Fity “OidiE", EREins
XAk, BURASEZ A/ OFIRIF I DS E R, BN E S 5 2] 2 A8 SR
KA TR

ENF.



LK EE

TEERA
T R
UM 4 Z At
ZEAER
B X EBRAS
FHLE W
LEISEISES S
BWFRIDH

K EEE K

FUEESA AR R

HIE SIERRE i
KB ERF
PELEZHAER
FELLER 7K 1B FL i
LLIER 40 20 40 e
NEHFREE L

ERERBEINZE
it B KR
WEa kRS

XEBEURR KHRE/NET

UM KT S5 A

O EEEER

H
x

Contents

002
005
008
011
014
017
021
024
027
030
033
036



HHEER

X+

REER PERTEH
EERER HEVKRERHE
BHEDMR DEEREE
HIIHEN EAERRER
LK SFEEHEKG
RO FHLFRKE LA
TiEBEBAN XXEEERE
MR —BRSCEF N
MEBMWLKA mElEARERSH
EREER ZFEEHEE
KUASET RRFITEIE
XEH—# EMNBRKER

PN
=]
ETREMN HLBETESE

040
043
046
049
052
055
058
061
064
067
070
073
075

FRRET

SREER FEIRZENE
KWTER BFHEHEFUK
EEMLA WMESEREA
BRMH /B LRI R
SRl AERERFRE
REERFR  EAEEN S
BHWFFA S REZE
ERZITE SHMmRERS
ZHFIRF HIREN—RFE
FUTIRF HEFREEN
EBEZLER FHMBRESE
B ZERF R E A Es
ST FEENEEE

080
083
086
090
093
096
099
103
106
109
112
115
118



XEHGH MR ‘mH ETh
MEREH NEBRHKR
HIIXBER IRRIESE—
KEXEN MTEETBREZ
BRRERF THADERER
FiEMET BEEPKIERF
KHAGMNIN FEHEFFE
BICHEN HFALEELLL
EETH CIFEHESE
WL FHEBH —iEBEHFRH
RMERER BRIARKE
BERFRFEXRN mTFRTHRE
EpeRAIN FFRHARITER

122
125
128
131
134
137
140
143
146
149
152
155
158

I XY
B EIE

KMWEH EPFLEZE (FE)
BB FREEEERE
ERTRH HEXMYEE
FHEEH —KaFEEAE
WLEREN EHEritiise
EEUEA el e
EEEIF EHLFKEZ
REBRH EWEHEAN
BHDER EFAREEE
MR HEERDAESR
XESKER THREZFREE
FABREURI T4 JE4h K E 5k
KREEH HEHE#HR=ZQ

162
165
167
170
173
176
179
182
185
188
191
194
196



HRRE

ZREBR EERERKII
BEALR BEFSFL
fEEELN AEEEfEEEL
BE+BIFR  EL3Em+ 2T
TBEREN KEGLATH
WMIAEWKF HLKAHRER
BEHHT SHES=A=
RIREEN &2 UKIEK
FHRER ZNFHKEES
EIELH 5 BT AR
KHEMZH NEHSEGE
RIRGBERN SROHMIES
BN IR SRR

200
203
207
210
213
216
219
222
225
228
232
235
238

BETISE

mFEEN
RRKXER
B E A
mRHRIER
ER R 7 A
il =34
kRIS RN
#EtEEN
EEERM
FUEER
RIR
EEREN
EiBDEH

BEMLZBEXT
EREERDNEG
FRFIERA
FRIBREFERIA
MM RAEREA
i E A HEEX
EHRZYEIE
HRZERETH
EER SR
FEWRETE
R P A YES
tEE#ERE
DESHRERE

242
245
248
251
254
257
259
262
265
268
271
274
277



¥ =& m

FFLER =EAEZILL 282
FEMIERIBH ZiEa i 284
BEXLFA IFALLEE 287
HBEREN AENEEEE 290
E=BAEF XEZmlZk 293
EXRFR ENZFIHTF 296
WIIMRF KFESEHRE 298
EHSEAN RELZESSE 301
k=ERFT EESHBMA 303
RREEN WUAHELE 306



1l
K
‘H
=

The Beauty of
Ancient Villages




AN

[SiFmsdein

AL E A

AP =Y I STE 5

HFENRETLLHAE, (CTIRBLIE, B4 140024
Jisa, WHEERS78 A AR, 241200 A, HERNEILFEEK
KA, WEERRIEE, HEEHRET. BRE. BrEas
HER, (BRERIELE) FIAERE# “FRERSSGRE >

ERIEIE, ERRBLZIESRAS “BRER=H 1 “=
7, EEELUEEN, BENL, R, =m0, WREZER
LLilweitEd(R, dhifriiie, Man—&E%, PENEEEEE, A ER
—WRAER, BEHBEINSIER IR Rk . RIA SZRIE
wEE, SOINBMMIhEES, BERTFEEREMIEZ AL,

BREAEGREA, B THEBTEEEMNEABRN, 72
1400 ZEH BB R BRI GEHEER, AXERE, H T8
B, SIHERIARDHIZAY,



HixHEHHEE, EILERBREANRERO. EXEE, (ENT
D, ZA—5)IBEREmR, ST, MR —FEREREENKR, fim
— UK, ERNERHAGE . KRR ZIE, 2AAkeE; HEREHH
RO, mAEILIES, ZBERR, EREXKZR. BERAINKESTAS
. AHEE. BIRE, FXR, EINUEENTELE, AERXKER,

BRI ZEHEE A BRI TR, EAERAMILNK, &=
BRTEFIME—IRAEKR], STTRBLIEAS, XEREUE ., FEEA .
HEEY, HxBRFGEEBET HXRDR (BRIEMAESKAMIESS ), #
BRI INERERE>], VN, BARE—M, M2EFE0N, A WU
WABIRE" 2%, BRI\RKZ—. RAFHEELZAREERILIELT, —
RKRFEARERERIHE



AN

[SiFmsdein

BIEE—EERNNERERE I RENEENESREE. BIR
R ERTEERS, PHERIRN. ERMFHIRR, M
IR Z, FESHRRAERE. HEE. BREAZZEIRNH
FMmEAES. THERRWER, NEI0RE, BHRELM, E
ST, WEANA “BER", M—AERBFENANIFFRERIE
= RRE” B, B, BREAERENEABE, RAFLER
E#ps iy, EAMLE, BERAEREEES—H, Hibh
%, BEEG—H: “FEEBE, IH=RXMYy5? HE
KIMSHE, ENSERRR,” WL, shizUE, RALEE,
HETAFEE, T2, EsExERE=R. SEARTEHRS
MR, BESHEBEE=R. TEE M T &I RiET,
RSRE”, BEESIAE. MEBEHNERAEEES NVIE, %

NFEK.

BERE R T BRIIEN, EER L FHRAZHEME E SR
SR SRS, BEIEREEFIINEER. amAEN
MALKERT, EEREBRURRBAM, BHER, KBITEERREKRE
THAARTE . IRz HIARAR R e

X R E LR A



A A

RETRER 55

FRMIRBETENTAGXERE, PR, £A4800 A, ZiG/K%E
BRENHZ . NNESREEEFEISUERERTEEN, MRKTHE. XK
HAFE., 20104, FKRMSEIIAFER AT,

RAREFRAN G EUEH, KPRRAEARE, BERHLCE, KT
ATEEHEFREEERRERET LT —EEE5NH: "EARESR, BE
=F, REE, BEARE; MEKE, AR, ZHE, ARK, BEAEZRE.”
FRESERRNBEFEIERM, THBEANDR ., BAZE,

FAEAIEEER L, REEL, JiFl, FEERL, EERE—FEER
FEHIT R ARERIMARERVRR L, NEHLAERSAN T, BHNE T &40k
HERIRUKERLS:, BEMEL (KR, ZFR(E, i), AER(&L),
FRHLEBEREL, RILGSEARE, fmERaR, RENE, HiE, FE555F
FERXFRL.

MG BEEELL, EAER, MEH ‘R, FKeEhtmmk, =

HKEE



P

BRFRNE BERE, FARBRARLKREZEESRMARE LTS
W, FIReH HEERIFRRIIFRE, XM RUKE R EHE A T A%,
RREXELZ G, FEFERN, HTALEE, 258, a0
BIREAE T M al M-S, 5ERISK, FREEREEY
EEBSSIF I — BN . — BRI ER T,

N ZER, REENERERE TIMEERE (1760) HIR
. mEpEmE, S ETeEE “ASCEH” ME, HE
CRF - KM - XED): “NEMTF, AZEM” RENFAEE, ET
A MRERRERRGERE .. FHALER, 2R ZEEAFAEE,
JREEMEEEIGITER FRMERAER, E5EE “PHEE" KR

— o«

gu” kG EE.



